«CornacoBaHo» v «YTBEPXKAA0»

I'Ipence,qa;Kenb npogxkoma "naBHbIN BpaH NBY3 KO «LUMB Ne3»
%%
nMmnm)/li
".A. benos M.A. ApyLinHa
'nes
2023 roga - 2023 roga.
v W
N3meHeHNS,

B MPENCKYPaHT LEeH Ha naaTHble MeNLMHCKKE YCNYTrn
NBY3 KO «LUMbB Ne3», BHocumble ¢ /fi anpena 2023 roga.

CTOMMOCTb MOCELEHWNI MPY OKA3AHI MEPBUYHOWN
MEANKO-CAHUTAPHOW CMNELUMANTN3NPOBAHHOW
CTOMATOJ/I0MMYECKOW NMOMOLL B AMBYJIATOPHbIX
YCNOBUAX

Kopg ycnyru HanmeHoBaHue ycnyru CToumoCTb

Mpruem M KOHCYNbTaUKMsa, ANarHocT nUKa
MpohnNakKTUUYECKNIA NpUem
B04.065.006 (ocmoOTp, KOHCYynbTaund) spava- 459
cTomartofiora
Mpuem (ocmoTp,
KOHCYy/NbTauus)Bpaya-

B01.067.001 182
cToMaTtonora-xupypra
MepBUYHBIN
Mpuem (ocmoTp,

B01.067.002 KOHCY/NbTauma) Bpaya- 407

cTomaTonora-xmpypra
MOBTOPHbIN

Mpuem (ocmoTp,
B01.065.007 KOHCYNnbTaums) spava- 548
cToMaTtosiora NepBUYHbBIN

Mpuem (ocmoTp,
B01.065.008 KOHCYNnbTaumnsa) spava- 430
cToMartosiora NOBTOPHbIN



B04.065.005

A06.07.003

A06.30.002

A05.07.001

B01.003.004.004

B01.003.004.002

B01.003.004.005

A16.07.001.001

A16.07.001.002

A16.07.001.003

A16.07.058

A16.07.013

AvcnaHcepHblil npuem (ocMoTp,
KOHCYNnbTalus) Bpava-
cTomaTonora

MpuuenbHas BHyTpUpoToBas
KOHTaKTHasa peHTreHorpagus

OnucaHne U NHTepnpeTaymns
peHTreHorpauyeckmnx
n3obpaxeHuni

NeKTPoOoAOHTOMETPUSA 3yba
AHecTE3UA

AnnnukKaynoHHasa aHecTe3unsd

MpoBoAHNKOBAs aHecTe3ns (c
MMMNOPTHLIM aHECTETUKOM)

MHpunbTpaymoHHas aHecTe3unsd
(C MMNOPTHBLIM aHECTETUKOM)

Xnpyprmna
Y paneHve BpeMeHHOro 3y6a

Y paneHue nocTossHHOTO 3y6a

Y paneHue 3yb6a CNoXHoe C
pasbeAMHEHNEM KOPHEN

JleyeHne NepuKOpPOHNTa
(npombiBaHWe, pacceyeHue
ninnn nccevyeHne KanwuwoHa)

OTCPOYEHHbI KlopeTax NyHKK
yaaneHHoro 3yba

447

305

218

108

91

477

477

237

419

1168

365

354



A16.07.011

A16.07.014

A25.07.001

A15.07.003

A16.07.095.001

A16.07.095.002

A16.07.097

A16.01.004

A16.01.012

BcKkpblTe NOACAU3NCTOFO UMK
NoAHaAKOCTHMYHOTO oyara
BOCManeHns B NONOCTW pTa

BCcKpbiTe M peHNpPOBaHMKE
abcuecca nofocTM pTa

Ha3HauyeHWe NeKapCTBEHHbIX
npenapaToB Npu 3a60neBaHuUAX
NonoCTU pTa 1 3y60B

HanoXxeHune neyebHOW NOBA3KU
npun 3aboneBaHNAaX CAN3NCTON
060/104KM NONOCTU pTa U
napogoHTa B o6nacTn ofHOM
YenCcTu

OcTaHOBKa IYHOYHOTO
KPOBOTeYEHUA 6€3 HaMOXEHMUS
LUBOB METOAOM TaMnoHapbl

OcTaHOBKa IYHOYHOTO
KpoBOTeYeHNS 6e3 HaNoXeHUA
LLUBOB C MCMO/Ib30BAHNEM
reMocTaTMUYeCcKMX mMaTepuanos

HanoXeHune wBa Ha CAN3UCTYIO
060N104KYy pTa

Xunpypruyeckas o6paboTka
paHbl UV UHPULUPOBAHHOW
TKaHnl

BcKpbiTUe n apeHnpoBaHue
hnermoHbl (abcuecca)

301

568

59

470

294

235

624

418

536



A16.07.012

A16.30.069

A11.07.010

A11.07.011

A11.07.022

A13.30.007

A12.07.001

A16.07.020.001

A22.07.002

BCcKpbiTUe M ApeHNPOBaHUKE
OflOHTOreHHoro a6cuecca

CHaTne nocneonepaynoHHbIX
WwBoB (nuraTtyp)

BBegeHne neKapCTBEHHbIX
npenapaTtoB B NapOAOHTaNbHbI
KapMaH

MHBbEeKUNoHHOE BBeleHNE
NNeKapCTBEHHbLIX NpenapaTtoB B
YENTOCTHO-TNLEBYIO ob6nacTb

Annnukayuna NneKapCTBeHHOrOo

npenapaTa Ha CU3UCTYHO
060104YKY NONOCTU pTa

Tepanud

MpohnMNaKTUKT UYECKME YCNYTU

O6yqu|/|e r’MrmeHe NMNosocTu
pTa

BuTtanbHoe okpawunBaHue
TBepAblX TKaHel 3yba

YpnaneHne HajleCHEBbIX U
NOALECHEBbLIX 3YOHbIX
OTNOXeHUNn B ob6nactn 3yba
PYYHbBIM MeTOAOM2

Y nbTpa3ByKoBOe yjaneHue
HafdeCHEBbIX N MNOAAECHEBLIX
3YyOHbIX OT/IOXEHUIW B 061acCTH
3y6a2

294

125

233

258

106

204

82

260

352



A11.07.024

A16.07.025.001

A16.07.051

A11.07.012

A16.07.057

A12.07.003

A16.07.092

A16.07.009

A16.07.010

A16.07.002.009

A16.07.091

A16.07.082

MecTHOE NPUMEHEHNE
PEMUHEPANUN3YH LWL NX
npenapaTtoB B o6nacTtu 3y6a2

N36bupaTtenbHoe nofmMpoBaHue
3yb6a

MpodeccnoHanbHas r’MrueHa
nonocTu pta u 3y6083

Fnybokoe pTopupoBaHue
amanu 3yba

3anevaTbiBaHMe huccypbl 3yba
repMeTUKOM

OnpegeneHne UHAEKCOB
TMrMeHbl MONOCTU pTa

JleyeHune

TpenaHayuna 3y6a,
MCKYCCTBEHHOI KOPOHKM

MynbnoTomusa (amnyTauus
KOPOHKOBOW Nynbmnbl)

dKcTMpnayms nynbnb

HanoXeHne BpeMeHHOM
NAoOMObl

CHSAITUEe BPEMEHHON NNOMObI

CownungpoBbiBaHWe TBepPAblX
TKaHei 3yba

201

47

775

107

700

169

113

49

108

600

342

59



BpemeHHOe nnomb6upoBaHue
A16.07.030.003 NNEKApPCTBEHHbLIM NpenapaTtom 117
KOPHEBOro KaHana

BoccTtaHoBneHue 3yba nnom60W

I, 11, 111, V, VI knacc no bnaky c
A16.07.002.001 825

MCNONMb30BaAHUEM

CTOMATO/IOTUYECKNX LLEMEHTOB4

BocctaHoBneHue 3yba nnom6oi

C HapyWweHNeM KOHTaKTHOTO
A16.07.002.003 nyHkTa Il, Il knacc no bnaky ¢ 900

MCMNONb30BAHUEM

CTOMATONOTNYECKNX LEMEHTOB4

BocctaHoBneHune 3yba nnom60W
I, 11, 11, V,VI knacc no bnaky c
Mcnonb3oBaHWe MaTepmanos
XUMMUUYECKOro 0TBepXaeHunsa4

A16.07.002.002 923

BoccTtaHoBneHune 3yba nnom60W

C HapyLWeHNEeM KOHTAKTHOTO
A16.07.002.004 nyHkTa Il, Il knacc no bnaky ¢ 1052

MCNONb30BaHMEM MaTepunanos

XUMUYECKOT0 OTBEPXKAEeHUNs4

BocctaHoBneHne 3yba nnom60oi

nnom6on IV knacc no Bnaky ¢
A16.07.002.006 y 1229

MCMNONb30BAaHWEM MaTepunanos

XUMUYECKOTo OTBepXAeHna4



A16.07.002.005

A16.07.002.010

A16.07.002.011

A16.07.002.012

A11.07.027

A16.07.030.001

A16.07.030.002

BoccTtaHoBneHune 3yba nnomb60W
nnom6ou IV knacc no bnaky c
MCNONb30BaHNEM
CTEK/TOMHOMEPHBIX LLEMEHTOB4

BocctaHoBneHune 3yba nnomb60W
I, V, VI knacc no bnaky c
MCNONb30BaHMEM MaTepunanos
n3 potononnmepossd

BoccTtaHoBneHue 3yba nNomM6oii
C HapyLW eHNEeM KOHTAKTHOTO
nyHkTa Il, Il knacc no bnaky c
MCNoNb30BaHNUEM MaTepuanos
n3 potononnmeposs

BoccTtaHoBneHue 3yba nnomb60W
IV knacc no bnaky ¢
MCnonbL3oBaHNUEM maTepuanos
n3 potononnmepossd

HanoxeHune
AEeBUTANMN3NPYIOLLEN MacCTbl

MHCTpyMeHTanbHasa u
MeAnKamMeHTO3Haa obpaboTKa
X0pOoLWOo NPOXOAMMOTO
KOPHeBOro KaHana

NMHCTpyMeHTanbHas u
MeAMKaMeHTO3Has o6paboTka
MNOX0 NPOXOAMMOIO KOPHEBOTO
KaHana

1041

1252

1346

1405

26

216

402



A16.07.082.002

A16.07.082.001

A16.07.008.001

A16.07.008.002

A16.07.093.001

A16.07.093.002

NMpunmeyaHns:

ofHoro 3y6a

Pacnnomb6upoBKa O4HOTO
KOPHEBOro KaHana paHee
neyeHHoro gocparuemeHTOM/
pe3opuuH-popManbaAernaHbIm
MEeTOLOM

PacnnombunpoBKa KOPHEBOTO
KaHana paHee NIe4eHHOro
nacTomn

Mnomb6mpoBaHe KOPHEBOTO
KaHafna 3yba nacTtou

Mnomb6mpoBaHe KOPHEBOTO
KaHana 3yba ryrranepumBbiMu
Wwrngpramm

P unkcaymsa BHYTPpUKaHaNbHOTO
wrugTa/ BKNagku (aHKepHbI
WwTngT)

dunkcayumsa BHyTpUKaHanbHOTO
WwTumTal/ BKNagku
(CTEKNOBONOKOHHbIN WTUPT)

6e3 HaNOXEeHNS LWBOB

OAHOT0 KBajgpaHTa

BK/MO4Yad nonnposaHune Naomo6bl

834

470

567

745

441

548



