«Согласовано» Председатель профкома

Г.А. Белов

2023 года

«Утверждаю» Главный врач ГБУЗ КО «ЦМБ №3»

\_М.А. Ярушина

2023 года.

## Изменения,

в прейскурант цен на платные медицинские услуги ГБУЗ КО «ЦМБ №3», вносимые с 🖊 апреля 2023 года.

## СТОИМОСТЬ ПОСЕЩЕНИЙ ПРИ ОКАЗАНИИ ПЕРВИЧНОЙ МЕДИКО-САНИТАРНОЙ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ СТОМАТОЛОГИЧЕСКОЙ ПОМОЩИ В АМБУЛАТОРНЫХ УСЛОВИЯХ

Код услуги	Наименование услуги	Стоимость	
При	Прием и консультация, диагностика		
B04.065.006	Профилактический прием (осмотр, консультация) врачастоматолога	459	
B01.067.001	Прием (осмотр, консультация) врача- стоматолога-хирурга первичный	482	
B01.067.002	Прием (осмотр, консультация) врача- стоматолога-хирурга повторный	407	
B01.065.007	Прием (осмотр, консультация) врача- стоматолога первичный	548	
B01.065.008	Прием (осмотр, консультация) врача- стоматолога повторный	430	

B04.065.005	Диспансерный прием (осмотр, консультация) врача- стоматолога	447		
A06.07.003	Прицельная внутриротовая контактная рентгенография	305		
A06.30.002	Описание и интерпретация рентгенографических изображений	218		
A05.07.001	Электроодонтометрия зуба	108		
	Анестезия			
B01.003.004.004	Аппликационная анестезия	91		
B01.003.004.002	Проводниковая анестезия (с импортным анестетиком)	477		
B01.003.004.005	Инфильтрационная анестезия (с импортным анестетиком)	477		
	Хирургия			
A16.07.001.001	Удаление временного зуба	237		
A16.07.001.002	Удаление постоянного зуба	419		
A16.07.001.003	Удаление зуба сложное с разъединением корней	1168		
A16.07.058	Лечение перикоронита (промывание, рассечение и/или иссечение капюшона)	365		
A16.07.013	Отсроченный кюретаж лунки удаленного зуба	354		

A16.07.011	Вскрытие подслизистого или поднадкостничного очага воспаления в полости рта	301
A16.07.014	Вскрытие и дренирование абсцесса полости рта	568
A25.07.001	Назначение лекарственных препаратов при заболеваниях полости рта и зубов	59
A15.07.003	Наложение лечебной повязки при заболеваниях слизистой оболочки полости рта и пародонта в области одной челюсти	470
A16.07.095.001	Остановка луночного кровотечения без наложения швов методом тампонады	294
A16.07.095.002	Остановка луночного кровотечения без наложения швов с использованием гемостатических материалов	235
A16.07.097	Наложение шва на слизистую оболочку рта	624
A16.01.004	Хирургическая обработка раны или инфицированной ткани <sup>1</sup>	418
A16.01.012	Вскрытие и дренирование флегмоны (абсцесса)	536

A16.07.012	Вскрытие и дренирование одонтогенного абсцесса	294
A16.30.069	Снятие послеоперационных швов (лигатур)	125
A11.07.010	Введение лекарственных препаратов в пародонтальный карман	233
A11.07.011	Инъекционное введение лекарственных препаратов в челюстно-лицевую область	258
A11.07.022	Аппликация лекарственного препарата на слизистую оболочку полости рта	106
	Терапия	
j	Профилактиктические услуги	
A13.30.007	Обучение гигиене полости рта	204
A12.07.001	Витальное окрашивание твердых тканей зуба	82
A16.07.020.001	Удаление наддесневых и поддесневых зубных отложений в области зуба ручным методом <sup>2</sup>	260
A22.07.002	Ультразвуковое удаление наддесневых и поддесневых зубных отложений в области зуба <sup>2</sup>	352

,

A11.07.024	Местное применение реминерализующих препаратов в области зуба <sup>2</sup>	201
A16.07.025.001	Избирательное полирование зуба	47
A16.07.051	Профессиональная гигиена полости рта и зубов <sup>3</sup>	775
A11.07.012	Глубокое фторирование эмали зуба	107
A16.07.057	Запечатывание фиссуры зуба герметиком	700
A12.07.003	Определение индексов гигиены полости рта	169
	Лечение	
A16.07.092	Трепанация зуба, искусственной коронки	113
A16.07.009	Пульпотомия (ампутация коронковой пульпы)	49
A16.07.010	Экстирпация пульпы	108
A16.07.002.009	Наложение временной пломбы	600
A16.07.091	Снятие временной пломбы	342
A16.07.082	Сошлифовывание твердых тканей зуба	59

.

A16.07.030.003	Временное пломбирование лекарственным препаратом корневого канала	117
A16.07.002.001	Восстановление зуба пломбой I, II, III, V, VI класс по Блэку с использованием стоматологических цементов <sup>4</sup>	825
A16.07.002.003	Восстановление зуба пломбой с нарушением контактного пункта II, III класс по Блэку с использованием стоматологических цементов <sup>4</sup>	900
A16.07.002.002	Восстановление зуба пломбой I, II, III, V,VI класс по Блэку с использование материалов химического отверждения <sup>4</sup>	923
A16.07.002.004	Восстановление зуба пломбой с нарушением контактного пункта II, III класс по Блэку с использованием материалов химического отверждения <sup>4</sup>	1052
A16.07.002.006	Восстановление зуба пломбой пломбой IV класс по Блэку с использованием материалов химического отверждения <sup>4</sup>	1229

-

A16.07.002.005	Восстановление зуба пломбой пломбой IV класс по Блэку с использованием стеклоиномерных цементов <sup>4</sup>	1041
A16.07.002.010	Восстановление зуба пломбой I, V, VI класс по Блэку с использованием материалов из фотополимеров <sup>4</sup>	1252
A16.07.002.011	Восстановление зуба пломбой с нарушением контактного пункта II, III класс по Блэку с использованием материалов из фотополимеров <sup>4</sup>	1346
A16.07.002.012	Восстановление зуба пломбой IV класс по Блэку с использованием материалов из фотополимеров <sup>4</sup>	1405
A11.07.027	Наложение девитализирующей пасты	26
A16.07.030.001	Инструментальная и медикаментозная обработка хорошо проходимого корневого канала	216
A16.07.030.002	Инструментальная и медикаментозная обработка плохо проходимого корневого канала	402

A16.07.082.002	Распломбировка одного корневого канала ранее леченного фосфатцементом/ резорцин-формальдегидным методом	834
A16.07.082.001	Распломбировка корневого канала ранее леченного пастой	470
A16.07.008.001	Пломбирование корневого канала зуба пастой	567
A16.07.008.002	Пломбирование корневого канала зуба гуттаперчивыми штифтами	745
A16.07.093.001	Фиксация внутриканального штифта/ вкладки (анкерный штифт)	441
A16.07.093.002	Фиксация внутриканального штифта/ вкладки (стекловолоконный штифт)	548

## Примечания:

- 1 без наложения швов
- <sup>2</sup> одного зуба
- <sup>3</sup> одного квадранта
- <sup>4</sup> включая полирование пломбы